
Česká advokátní komora  
regionální středisko Jižní Čechy  

 
Vás zve na seminář pro advokáty na téma: 

 
VYDRŽENÍ V AKTUÁLNÍ ROZHODOVACÍ PRAXI 

NEJVYŠŠÍHO SOUDU A ÚSTAVNÍHO SOUDU  
ČESKÉ REPUBLIKY SE ZAMĚŘENÍM  

NA MIMOŘÁDNÉ VYDRŽENÍ A  
EXKURS K VYDRŽENÍ ŘÁDNÉMU 

 
Termín semináře:  pátek 23. května 2025 od 08:30 do 15:30 hodin 
 
Místo konání:  Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 

Budova E, přednášková místnost E1 

parkování: přímo v areálu Vysoké školy technické a ekonomické 

 

Seminář povede:   Mgr. Michal Králík, Ph.D., předseda senátu občanskoprávního a 
obchodního kolegia Nejvyššího soudu ČR  

 
Obsah semináře:   
Seminář bude zaměřen na významné praktické téma, k němuž již existuje rozhodovací praxe 
Nejvyššího soudu a Ústavního soudu. Téma bude vysvětleno na základě konkrétních rozhodnutí 
Nejvyššího soudu a Ústavního soudu České republiky a praktických příkladech tak, aby byl 
účastníkům semináře zřejmě praktický význam těchto soudních rozhodnutí a jejich použitelnost.  
 
 Mimořádné vydržení (exkurs k řádnému vydržení) 

1) srovnání institutu vydržení podle zákona č. 40/1964 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb. 
2) základní intertemporální otázky spojené s vydržením 
3) řádné vydržení (exkurs) 
4) praktický význam a podstata mimořádného vydržení  
5) východiska a předpoklady mimořádného vydržení 
6) typové případy mimořádné vydržení 
7) vydržení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
8) jednotlivá významná rozhodnutí Nejvyššího soudu k problematice mimořádného vydržení 

 
Číslo semináře:   50503 
 
Cena semináře:   900,- Kč včetně DPH v zákonné výši  
 
Uzávěrka přihlášek:  15. května 2025, po tomto datu telefonicky kontaktujte kancelář 

JUDr. Jana Kubálka, Ph.D., advokáta, tel.: 385 310 982  
 
Časový rozvrh: 
08:00 – 08:30     prezence 
08:30 – 10:00     seminář (přestávka zpravidla 10:00 – 10:15 hod.) 
10:15 – 11:45    seminář 
11:45 – 12:30    přestávka na oběd 
12:30 – 14:00    seminář (přestávka zpravidla 14:00 – 14:15 hod.) 
14:15 – 15:30 seminář 
 
 
Pro informaci uvádíme, že dne 22. května 2025 se bude konat seminář v Českých Budějovicích na 
téma SPOLEČNÉ JMĚNÍ MANŽELŮ - AKTUÁLNĚ, který povede též Mgr. Michal Králík, Ph.D.  



 2 

 
 
Informace pro advokáty: 
účastí na tomto semináři získá advokát 6 kreditů započitatelných do dalšího vzdělávání advokátů. 
 

Informace pro advokátní koncipienty: 
seminář je započitatelný za 2 polodenní volitelné semináře.  
 
 
 
ORGANIZAČNÍ POKYNY A INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY: 

Zájemci o účast na této akci vyplní a zašlou přihlášku na e-mail: kubalek@akkubalek.cz 
a poukáží účastnický příspěvek ve výši 900,- Kč včetně 21% DPH na účet číslo 
6724361001/2700, konstantní symbol 0308, variabilní symbol 50503 společně 
s registračním pětimístným číslem advokáta bez uvedení pomlčky či lomítka (např. ve formě 
5050300123). Platba v hotovosti na místě u prezence semináře není možná. Daňový doklad zašle 
ČAK do datové schránky objednatele. 

 
Uzávěrka přihlášek je 15.5.2025, po tomto datu, nechť zájemci telefonicky kontaktují 

advokátní kancelář JUDr. Jana Kubálka, Ph.D., advokáta, pobočku Rybářská 225, 373 82 Boršov 
nad Vltavou, tel. 385 310 982.  
 

Přihláška je závazná. Zrušení účasti lze provést pouze písemně – emailem, a to 
nejméně 3 pracovní dny předem. Zaplacený účastnický příspěvek se bez vážně odůvodněné 
omluvy, sdělené písemně nejméně 3 dny před konáním semináře, nevrací. Bez písemné 
omluvy je daňový doklad automaticky vystaven ČAK, a i v případě nepřítomnosti účastníka 
zaslán objednateli k úhradě vložného. 
  

Těšíme se na setkání s Vámi.                               JUDr. František Smejkal 
   regionální představitel ČAK Jižní Čechy 
 

     JUDr. Jan Kubálek, Ph.D.      
                                                               zástupce regionálního představitele ČAK Jižní Čechy 

mailto:kubalek@akkubalek.cz

